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FÜRSORGE

Ausgerichtete Unterstützungen
Jan. Febr. März 1. Viertel¬

jahr
1974

1. Viertel¬
jahr
1973Art der Unterstützungen 1974

Fr. Fr. Fr. Fr. Fr.

Offene Fürsorge:
Barunterstützungen
Mietzinse
Kleider
Arztkosten
Medikamente, Therapie
Spitalpflege, Kuren
Andere Ausgaben

128 112
36 598
10 838

7 731
16 067
6 337

77 551

88 782
31 110

9 584
9 615

27 581
33 177
67 513

101 253
32 367
12 575
20 329
23 653
23 864
50 341

318 147
100 075
32 997
37 675
67 301
63 378

195 405

312 530
76 357
36 220
41 673

110 113
42 624
75 025

Zusammen 283 234 267 362 264 382 814 978 694 542

Geschlossene Fürsorge:
Pflegegelder Heime
Pflegegelder Private

188 517
40 234

170 310
40 987

136 859
37 100

495 686
118 321

534 819
115 130

Zusammen 228 751 211 297 173 959 614 007 649 949

Ablieferungen in Fürsorgefällen
ohne Unterstützungscharakter 50 892 65 664 61 177 177 733 164 054

Total Ausgaben Unterstützungsfälle

Verschiedene Ausgaben
(Abrechnungsfälle)

562 877

56 424

544 323

44 852

499 518

101 415

1 606 718

202 691

1 508 545

89 902

Gesamttotal 619 301 589 175 600 933 1 809 409 1 598 447

Erfolgte Bevormundungen

Vierteljahre

Kinder Erwachsene

mundschaft standschaft
über
haupt

davon
ausser-
ehelich

mund¬

Beistandschaft

ohne | mit
ratschaft

überhauptschaft
Vermögensverwalt.

1. Vierteljahr 1974

1. Vierteljahr 1973

23
22 1

23

23

22
17

16

14

1

1

24
13 1

41

29

Amtliche Pflegekinderaufsicht

Ehelichkeit
An-

fangs-
be-

stand

Anmeldungen Abmeldungen

bestand
Knaben Mädchen

überhaupt

Knaben Mädchen

überhaupt

Eheliche Kinder
Aussereheliche Kinder

1. Vierteljahr 1974
1. Vierteljahr 1973

233
179

6

2

5

4

11

6
8
6

2

2

10

8
234

177

412

423

8

8

9
12

17

20

14

27

4

24

18

51

411

392


	Fürsorge

