

**Zeitschrift:** Vierteljahresberichte / Statistisches Amt der Stadt Bern  
**Herausgeber:** Statistisches Amt der Stadt Bern  
**Band:** 48 (1974)  
**Heft:** 1

**Rubrik:** Fürsorge

#### Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

#### Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

#### Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 17.02.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

## FÜRSORGE

### Ausgerichtete Unterstützungen

Art der Unterstützungen	Jan.	Febr.	März	1. Viertel- jahr 1974	1. Viertel- jahr 1973		
	1974						
	Fr.	Fr.	Fr.				
<b>Offene Fürsorge:</b>							
Barunterstützungen .....	128 112	88 782	101 253	318 147	312 530		
Mietzinse .....	36 598	31 110	32 367	100 075	76 357		
Kleider .....	10 838	9 584	12 575	32 997	36 220		
Arztkosten .....	7 731	9 615	20 329	37 675	41 673		
Medikamente, Therapie .....	16 067	27 581	23 653	67 301	110 113		
Spitalpflege, Kuren .....	6 337	33 177	23 864	63 378	42 624		
Andere Ausgaben .....	77 551	67 513	50 341	195 405	75 025		
<b>Zusammen</b>	<b>283 234</b>	<b>267 362</b>	<b>264 382</b>	<b>814 978</b>	<b>694 542</b>		
<b>Geschlossene Fürsorge:</b>							
Pflegegelder Heime .....	188 517	170 310	136 859	495 686	534 819		
Pflegegelder Private .....	40 234	40 987	37 100	118 321	115 130		
<b>Zusammen</b>	<b>228 751</b>	<b>211 297</b>	<b>173 959</b>	<b>614 007</b>	<b>649 949</b>		
<b>Ablieferungen in Fürsorgefällen ohne Unterstützungscharakter</b>							
Total Ausgaben Unterstützungs-fälle .....	50 892	65 664	61 177	177 733	164 054		
<b>Verschiedene Ausgaben (Abrech-nungsfälle)</b> .....	<b>562 877</b>	<b>544 323</b>	<b>499 518</b>	<b>1 606 718</b>	<b>1 508 545</b>		
<b>Gesamttotal</b> .....	<b>56 424</b>	<b>44 852</b>	<b>101 415</b>	<b>202 691</b>	<b>89 902</b>		
	<b>619 301</b>	<b>589 175</b>	<b>600 933</b>	<b>1 809 409</b>	<b>1 598 447</b>		

### Erfolgte Bevormundungen

Vierteljahre	Kinder				Erwachsene				
	Vor-mund-schaft	Bei-stan-dschaft	über-haupt	davon ausser-ehelich	Vor-mund-schaft	Beistandschaft		Bei-rat-schaft	über-haupt
						ohne	mit		
1. Vierteljahr 1974 .....	23	—	23	22	16	1	24	—	41
1. Vierteljahr 1973 .....	22	1	23	17	14	1	13	1	29

### Amtliche Pflegekinderaufsicht

Ehelichkeit	An-fangs-be-stand	Anmeldungen			Abmeldungen			End-be-stand
		Kna-ben	Mäd-chen	über-haupt	Kna-ben	Mäd-chen	über-haupt	
Eheliche Kinder .....	233	6	5	11	8	2	10	234
Aussereheliche Kinder ....	179	2	4	6	6	2	8	177
1. Vierteljahr 1974	412	8	9	17	14	4	18	411
1. Vierteljahr 1973	423	8	12	20	27	24	51	392